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kų karo pabėgėliams Rumuni- j -iau es^s išspręstas.
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doleriukų' paliko Miliūnuose.

tiek var- 
be pinigo

kirpęs šį straipsnelį pasidėsi 
kur .saugioje vietoje ir jį pa
skaitysi už kiek laiko, tai pats 
įsitikinsi, kad kas čia parašy-

Tavo biz- 
kaip rei- 

Tu neturi

ŽENEVA, Šveicarija, rugs. 
28 d. — Dvi tarptautinės Rau
donojo Kryžiaus organizacijos 
praneša, kad Raudonojo Kry
žiaus pinigai tapo pasiųsti len-

Nenusimink!
Žmogus pats yra kaltas
Doleriukai saliūnuose
Tikra teisybė

šiandien Tau gali atrodyti 
• viskas juoda. Gal, 

nio reikalai neina 
kiant. Gal, šiandien 
darbo.
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me sąstate. Prancūzija jau to- siems žinoma, alijantai į to
kius komunikatus seniai skel- kius pasiūlymus iki šiol nekrei- 
bia. pė dėmesio.

PARIS, rugs. 28 d. — Pary- 
žus tiki, kad dabartinės sovie- 

■ tų ir nacių derybos yra paruo
šiamasis aktas į naują taikos 
pasiūlymą alijantams. Kaip vi-

d.
paskelb- i mos tautybės submarinas
paneigė ! skandino sovietų prekybinį lai-;

vą.

nors USSR šiauriniame uoste, kažkokiose slaptose
Lordas paneigia žinias, kad USSR reikalauja, kad estai tuo 
laivas esąs britu žinioje. 4 *

Europos politmius ar prekybi
nius reikalus, f

Iš Stockhobno ateina žinios, pilna nuo to laiko, kai sovietai 
kad sovietųlaivynas užėmė Vilniaus kraštą- -----
esąs mobilizuotas ir nežinomas ginis agentas ir turi kaipo toks

wmm<w tau Šypsosis 
Visus iygius paremk 
kilnia žmoniškumu.

Et, pasauliui yra 
gelių, kiek paskirų 
žmogelių. Gal dar daugiau.

Bet nenusimink!
Visada atmink, kad viskas 

pasaulyje diena iš dienos kei
čiasi. Niekas nestovi sant vie
tos. Geri laikai negali tęstis 
ant vsiados. Jei Tavo dienos 
šiandien atrodo juodos — jos 
negali pasilikti ant visados 
juodos. Taip kaip saulutė, kai 
ji kartais pasislepia už debesų 
ir nepasirodo per kiauras die
nas,, kai lietus pila tik ir pila, 
vėl pasirodo visoj savo didybėj 
lietingoms dienoms praėjus. Ir 
vėl pasaulis džiaugias, vėl at- 
gija, kai saulutės šiluma visą 
gyvūniją lyg iš miego prikelia.

Žmogaus gyvenimas negali 
būti kitoks, kaip kad mūsų ap
linkinio pasaulio gyvenimas. 
Mūsų gyvenimas keičiasi ir 
keičiasi: vakar buvo geriau, 
šiandien gal blogiau, rytoj gal 
bus dar blogiau. Bet poryt, ar 
už ryt viskas, žiūrėk, pradeda 
eitj geryn ir geryn. Kai viskas 
eina taip gerai, kad geriau ne
begali būti, žiūrėk, viskas pa
sigadina ir pradeda eiti blo-

Kai kada Žmogus kaltini ki
tus. Kai kada kaltini save, 
nors tas atsitinka labai retai. 
Tačiau, dažniausiai žmogus 
pats yra kaltas, kad kai viskas 
ėjo gerai, nemokėjo pasiruoš
ti blogesniems laikams.

Kai žmogus statosi sau na
mą, tai nors tuo laiku yra vi
siškai šilta ir nereikia jokių 
krosnių, bet jis gerai žino, kad 
reikia įtaisyti krosnis, nes 
atėjus žiemai, bus šalta ir rei
kės pasišildyti.

Žmogaus gyvenime gerieji 
laikai galima prilyginti prie 
vasaros. O blogieji laikai — 
prie žiemos. Mes gerai žinome 
apie oro pasikeitimus, bet ne
žinom arba • nenorim žinoti 
apie gerų ir blogų laikų pasi
keitimus. Pasaulis yra taip su- 
rėdytas, kad kai užeina gerie
ji laikai, tai visi turi žinoti, 
kad kada nors užeis blogieji 
laikai, taip kaip po vasaros 
ateina žiema. O blogiems lai
kams užėjus turi ateiti geres
nieji laikai, taip kaip po žie
mos ateina vasara.

Va, malonus mano skaityto
jau. dėl ko aš Tau sakau, kad 
nenusimink! Ar nebūtų juokin
ga, jei Tu nusimintum žeimai 
atėjus? Jeigu Tu ir nebūtum 
gerai pasiruošęs sutikti žiemą, 
tai kaip nors perkentėjęs tą 
Žiema kita vasara ruoštumeis 
geriau apsirūpinti žiemos 
Čiams. Taip ir dabar, jei 
dėl kokių nors priežasčių 
pereitus geruosius laikus 
pasiruošei kaip reikiant 
tikti bloguosius laikus, tai
nusimink: kai vėl ateis Tavo 
gyvenimo vasara — pakrapš
tyk pakaušį ir pamislyk, kaip 
reikia gyventi, kad juodom 
dienom atėjus turėtum visko.

šal- 
Tu 
per 
ne- 
su- 
ne-

O tos geresnės • dienos turi 
ateiti, taip kaip po žiemos turi 
ateiti vasara. Gal, Tu man ne
patikėsi šiandien, bet jei iisi-

Kiekvienas geros valios 
lietuvis privalo dirbti tau
tinius darbus. Svarbiau
sias palaikymui

urnas tauti- 
tudos.
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LIETUVAI GRESIA PAVOJUS
LONDON, rugs. 28 d. 

Did. Britanijos vyriausybė 
tarė paskirti $8,000,000,000 
per metus karo reikalams. Tai 
dar vienas įrodymas, kad na
ciams bus labai sunku perga
lėti alijantus, kurie turi kalnus 
aukso. 4

TALLIN, rugs. 28 d. — Es
tijos vyraiusybė pareiškė stip
rų protestą Sovietų Rusijai už 
tai, kad sovietų aeroplanai 
pradėjo skraidyti virš Estijos 
teritorijos.

ESTUA PROTESTUOJA

nu-

APIE KA RIBBENTROPAS .
. TARIASI MAKSVOJ? BIULETENIS

MASKVA,;>ugs. 28 d. — 
i Estijos ir kitų* Pa baltės valsty
bių likimas esąs svarstomas 
Kremliuje, kai von Ribbentro- 
pas su Kremliaus viešpačiais 

I dabar tariasi antrą kartą 
“svarbiais” reikalais.

Nėra tikrip žinių. kaip ir 
apie ką tenai nacių atstovas

Tikėjosi... — Turkijos užs.' su Stalinu svarsto bet pasau- 
reik. min. Shukru Saracoglu ]j0 spauda išvadžioja, kad so- 
tikėjosi susitarti su USSR į vietai gali pulti Estiją, primes- 
kaslink alijantų karo laivų darni jai kaltę už sovietų laivo 
praleidimo į Juodąsias jū-. nuskandinimą*

Tačiau Estija yra tik menk-
■ niekis, sako kiti stebėtojai, pa
lyginus su tais dalykais, kurie 
dabar yra aptariami Maskvoje. 

STOCKHOLM, rugs. 28 d. alijantaOuri būti pasiruo- 
švedai tiki, kad Estijos likimas į gę sutikti dar* kitą didelį smū- 

Sovietai i gį, fcurį sukels naujas nacių ir 
anksčiau ar vėliau ją pasiims, i sovietu susitarimas dėl Pabal- 
Sekaneios aukos bus Latvija ir tės valstybių ir Balkanų. Esą, 
Suomija. Tačiau, pranešimai iš naciai su sovietais nori pasida- 
Berlyno sako, kad Hitleris pa- Hnti Pabaltę h* Balkanus taip, 
taria sovietams palikti Balti-. kad nei britai nei prancūzai 
jos valstybes sau ir kad sovie-; nebeturės įtakos į Centralinės 
tams geriau esą paimti Bes- 
sarabiją. Tas parodo, kad Hit
leris nori, kad sovietams pra
dėjus draskyti Rumuniją, kad 

pasivijo tą taivą ir jis gautų gerą kąsni, ypač 
kur yra dideli aliejaus versmių 
rajonai.

RAUDONASIS KRYŽIUS 
PADEDA

VISTIEK PAGAVO
STOCKHOLM, rugs. 28 

— Naciu submarinas nuskan- 
dino vieną britų prekybinį lai
vą. Laivo įgulą paėmė švedų 
linijos laivas “Kronprinsessan 
Margareta”. Tačiau, nacių 
submarmaš 
netoli nuo Gothenburg (Švedi
ja) ir pareikalavo kapitoną 
perduoti naciams 11 britų jū
rininkų nuskandinto prekybi
nio laivo. Nors kapitonas pro
testavo, bet turėjo britus per
duoti nacių submarine kapi
tonui.

skaičius submarinų Baltijos jū
roj laukia tik įsakymo...

Tačiau, Londono spauda ra
šo, kad naciams su sovietais ši 
kartą susitarti nebus taip leng
va, kaip kad buvo lengvai su
sitarta dėl Lenkijos.

Kas ištikrųjų Maskvoje da
bar tariamasi — sunku pasa
kyti, bet neužilgo ateitis paro
dys, kas iš viso to bus. Viena 
tik aišku, kad pasaulis susi
lauks daug netikėtinumų, ku
rie gali dar daugiau valstybių 
įtraukti į karą.

Paskutinieji pranešimai sa
ko, kad Maskvos pasitarimų iš
davos gali sukelti didelį pavo
jų ne tik Latvijai, Estijai ir 
Suomijai, bet ir Lietuvai.

Iš Lietuvos tuo reikalu ži
nių dar negauta, bet kad Lie
tuvai gręsia pavojus — daug 
abejoti netenka, jei jau sovie
tai pradėjo traukti kariuome
nę prie Estijos ir Latvijos sie
nų. Prie Lietuvos sienų sovie
tams kariudįmenės traukti ne
bereikia, neis tenai jau jos

NACIAI VĖL ATAKUOJA BRITUS
BERLIN, rugs. 28 d. — Berlynas vėl skelbia, kad 

nacių aviacija vėl pasekmingai atakavo britų karo laivy 
ną. š kartą jie būk užpuolę britų laivus netoli Škotijos, 
prie Isle of Man. Naciai skelbia, kad vienas aeroplanas 
numetęs 550 svarų bombų tiesiog ant vieno britų krei
serio ir jį gerokai apgadino.

BRITAI PANEIGIA
LONDON, rugs. 28 d. — Britų Admiralitetas vėl pa 

neigia šias žinias iš Berlyno, kaip kad buvo paneigęs ži
nias apie nacių bombardavimą britų lėktuvnešio. Esą, 
kaip pirmą, taip ir antrą kartą nacių aeroplanai buvo 
smarkiai atmušti ir net keli buvo pašauti ir aeroplanų 
įgula suimta.

NACIAI ŠKOTIJOJ?
LONDON, rugs. 28 d. — Netikėtai iš kažkur atsira

dęs kariškas aeroplanas pradėjo šaudyti iš kulkosvai
džių į vieną kaimelį Škotijoj, netoli nuo Campbelltown, 
Argyllshire.

HITLERIS PRIĖMĖ TURKŲ ATSTOVĄ
BERLIN, rugs. 28 d. — Hitleris priėmė naujai pa

skirtą Turkijos ambasadorių Huesrev Gerede. Naciai 
mėgina Turkiją patraukti savon pusėn.

JAPONŲ KARININKAI APŽIŪRI FORTIFIKACIJAS
BERI IN\ rugs. 28 d. — Grupė japonų karininkų ap

žiūrėjo nacių Siegfriedo liniją. Kokiais tikslais japonų 
karininkai dabar lankosi Vokietijoj —• nežinia.

“BREMEN” ESĄS RUSIJOS 
UOSTE

LONDON, rugs. 28 d. — 
Britų Admiraliteto pirmasis 
lordas Winston Churchill pa
reiškė, kad jis mano, kad di
džiausias nacių keleivinis lai
vas “Bremen” esąs kokiame

SOVIETU ARMIJA PRIE 
ESTIJOS

SOVIETAI VISTIK 
GRĄSINA

TALLIN, rugs. 27 
Nors spaudoje buvo 
ta, kad estų valdžia 
žinias, kad USSR grasina es
tams už priglaudimą ir paskui 
paleidimą lenkų submarinų. 
tačiau, ateina žinių, kad sovie
tai vis dar kaltina Estiją už 
lenkų submarinų globojimą 

bazėse.

MASKVA, rugs. 28 d. — 
Kai von Ribbentropas pradėjo 
pasikalbėjimus Maskvoje ka- 
žinkokiais reikalais, Maskva 

į gavo pranešimą, kad nežino
mi- i

BRITAI PRADĖS SKELBTI 
KARO KOMUNIKATUS

LONDON, rugs. 28 d. — 
Kadangi britams karas kai
nuoja labai brangiai, tai val- 

j džia nutarė, kad kiekvienas 
I britas atiduotų daugiau kaip 
i trečdalį savo uždarbio (37G) 
i karo reikalams Ir britai nei žo- 
; džio nesakydami šią karo duok 

mokės.

SMARKŪS ŠALČIAI VAKARŲ FRONTE
PARIS, rugs. 28 d. — Netikėtai užėję smarkūs rude

nio šalčiai privertė daugel kareivių iš abiejų pusių pa
sitraukti iš ugnies linijų ir eiti Į ligonines.

PAŠOVĖ 12 NACIŲ ORLAIVIŲ
PARIS, rugs. 28 d. — Prancūzų priešlėktuvinė artile

rija pašovė 12 nacių žvalgybinių lėktuvų, kurie mėgino 
apžiūrinėti prancūzų įsistiprinimus Maginot linijoje.

STOCKHOLM, rugs. 28 d.
— Sovietai reikalauja, kad 
Estija suteiktų sovietams teises I . 
naudotis Estijos uostais pre
kybos ir karo reikalams. Be to, 
societai nori, kad Estija pri
klausytų sovietams ekonomiš
kai. Kad estai greitai priimtų 
šiuos reikalavimus, - sovietai 
sutraukė gana daug kariuome
nės Estijos pasienyj. Estija su- 
mobolizavo visą savo mažytę 
armiją, kurią sudaro tik 110,- 
000 vyru. Estijos kariuomenė 
yra labai prastai apginkluota.

jau paleistų namo prie ginklo 
i pašauktus vyrus. Tuo tarpu 
Estijos' kariuomenės vadas 
Gen. J. Laidoner pareiškė, kad 
Estija yra nepriklausoma ir 
darysianti ką nori.

Ir aš mislinu, kad Tau gyve
nimas šiandien bus šviesesnis. 
Daug šviesesnis. Šviesos mintys 
nušviečia Tavo gyvenimą, taip 
kaip iš po nakties aušros švie
sa nušviečia dar miegantį pa
saulį, pranašaudama saulutės 
patekėjimą ir naujos šviesos 
dienos atėjimą.

LONDON, rugs. 27 d. — 
Britu karo ministeris . Leslie 
Hore-Belisha pareiškė Žemųjų 
Rūmų atstovams, kad Did. Bri
tanija neužilgo pradės skelb
ti karo komunikatus, kaip tik 
prasidės britų divizijų karo 
veiksmai Prancūzijoje pilna-

Susirūpinusi Belgija. — Belgai vėl bijo, kad vokiečiai, kaip ir per pereitą karą, nesi- 
brautų per jų žemes Prancūzijon. \ aizde matyti, ka ip belgai paruošia kanuolos 
apsigynimui.

PAVOJUS LIETUVAI
MASKVA, rugs. 28 d. — INS pranešimu, Maskvos pa- 

sitarimai gali nušluoti nuo žemėlapio netik Estiją, Latvi
ją ir Suomiją, bet Lietuvą.

Amerikos spauda reikalauja, kad komunistę 
vadai būtu nubausti

WASHINGTON, rugs. 28 d. ginis agenat.s ir turi kaipo toks 
būti Amerikos valdžios įstai
gose įregistruotas ir tinkamai 
sutvarkytas.

Prezidentas Roo.seveltas sy
kį pareiškė, kad komunistų 
partija privers savo elgesiais 
Amerikos valdžią imtis griežtų 
priemonių išnaikinti komuniz
mą. kadangi komunizmas eina 
prieš Amerikos žmonių išrink
tą valdžią.

Amerikos spauda pasisako, 
komunistų partijos vadai 
būti nubausti kalėjimu, 
ir visi kiti žmonės, kurie 
prieš šio krašto įstatymus.

— Pagal J.A.V. Kongreso nu
tarimą, kiekvienas asmuo, ku
ris tik priklauso prie tokių or
ganizacijų. kurios veikia kaipo 
svetimu saliu agentai. tur\s 
užsiregistruoti Amerikos val
džios staigose.

Dies komitetas Washingtone 
pareiškė, kad Amerikos komu
nistu partija gauna įsakymus 
iš Maskvos ir. tokiu būdu, ei
na prieš šio krašto įstatymus. 
Kad visa šita yra teisybė. Dies 
komitetas turi parodymus iš 
Ren Gitlow, kuris yra vienas 
iš Amerikos komunistų parti
jos organizatorių ir šalia tų 
parodymu turi dokumentus, 
kurie įrodo, kad Amerikos ko
munistų vadai gaudavo tele
gramas iš Sovietų Rusijos su 
instrukcijomis, kas ir kaip rei
kia daryti.

Respublikonų atstovas N. M. 
Mason pareiškė, kad Amerikos 
komunistų partija yra netiesio-

kad 
turi 
kaip 
eina
Kam patinka Rusija — tas ga
li važiuoti Rusijon. Komuniz
mas esą* rusiškas padaras, 
taip kaip nacizmas yra vokie
čių politinė sistema. Amerikoj 
viešpatauja amerikonizmas ir 
kam jis nepatinka, tegul va
žiuoja pas Staliną, nes Ameri
koj gyvena amerikiečiai, o ne 
kazokai.
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VILNIAUS PAGROBIMO MINĖJIMAS

Artinasi Vilniaus pagrobimo minėjimo diena—spalių 9-ji. 
kurios proga Amerikos lietuviai kasmet ruošdavo masinius susi
rinkimus ir kitas pramogas ir aptardavo Vilniaus vadavimo 
reikalus. Bet kaip bus šiemet? Pasikeitė Vilniaus ir kitų Lie
tuvos žemių okupantai. Originalių Vilniaus okupantų jau 
nebėra.

.Mūsų supratimu, šiemet Amerikos lietuviams reikėtų ne
mažesniu pasiryžimu spalių 9-sios proga ruošti masinius susi
rinkimus ir kitas pramogas, kad turėjus galimybių apkalbėti 
Vilniaus ir kitu Lietuvos žemiu likimą. Be to, šiandien ir ne
priklausoma Lietuva yra didesniame pavojuje, negu bent kuo
met pirmiau buvo. Vilniaus ir trečdalio Lietuvos padėtis es
mėje nepasikeitė. Pasikeitė tik okupantai ir aplinkybės kovai 
už Vilniaus atvadavimą. Gal net žymiai pasunkėjo Vilniaus 
vadavimo klausimas.

Iki spalių 9 d. turės galutinai paaiškėti Vilniaus ir kitų 
Lietuvos žemių naujųjų okupantų nusistatymas: ar jie sutiks 
grąžinti Lietuvai jos sostinę ir visą teritoriją, ar ne. Rašam 
šiuos žodžius Berlyno pranešimai teigia, kad Vokietija norinti 
Lietuvai grąžinti Vilnių ir visą iš Lenkijos atimtą Lietuvos te
ritoriją, bet to klausimo išsprendimas prigulįs nuo vienos Rusi
jos. Pagaliau, iš viso mums dar neaišku, ar Lietuvai įmanoma

■ net susitarimo keliu su Rusija atsiimti Vilnių ir kitas žemes be 
sulaužymo savo neutralumo, iki spalių 9 d. gal ir šis klausimas

Amerikos lietuvių visuomenei būtinai reikia aiškiai suprasti 
kokioje padėtyje dabar pasilieka Vilniaus klausimas ir visos 
Lietuvos likimas. Turime nepamiršti, kad Rusijai pagrobus 
Vilnių ir kitas Lietuvos žemes pasunkėja ir Amerikos lietuviams 
sąlygos darbuotis jų atgavimui. Turime savo tarpe gabius ap
mokamus Stalino agentus, kurie stengsis Amerikos lietuvių vi
suomenę demoralizuoti Vilniaus atvadavimo ir kitais Lietuvos 
gyvenimo klausimais. Mūsų komunistai yra gabūs ir labai 
agresingi demagogai. Jie jau dabar gieda pagyrų ir pagarbos 
himnus naujiesiems Lietuvos sostinės ir jos žemių okupantams.

Taigi Vilniaus ir kitų iš lenkų atimtų Lietuvos žemių li
kimo klausimus ir kitus Lietuvos valstybės reikalus patogiausia 
aptarti viešuose susirinkimuose. Todėl raginame visas Ameri- 

'kos lietuvių kolonijas ruošti tradicinius Vilniaus užgrobimo 
' minėjimus spalių 9 d., ar apie tą laiką, kad turėtumėm progos 

nuodugniai apsvarstyti tuos klausimus, kuriais šiandien-jaudi
nasi visas pasaulis.

Pakartojame, Lietuvos nepriklausomybei šiandien yra di- 
dėsnis pavojus negu bet kuomet pirmiau buvo. Šiandien Lie
tuvos likimas padėtas ant svarstyklių ir niekas negali pasakyti 
į kurią pusę tos svarstyklės nusvirs. Kol kas nėra reikalo visuo
menę jaudinti bauginimais, bet gi negalime laukti galimų įvy
kių be jokio pasiruošimo. Privalome visą padėtį aiškiai su
prasti ir būti pasiruošę stot pagelbon Lietuvai, kuomet iš mūs 
tekios pagelbos bus pareikalauta.

GERIEJI LAIKAI VĖL SUGRĮŠIA
Vienas iš Federalinių Eko- jimas įvyko dėlto, kad dar prieš 

nomistų apskaičiuoja, kad ma- Europos karą biznis pradėjo 
žų mažiausiai 1.000.000 ar L'- kilti, nes Europa pradėjo kiek 
500,000 bedarbių neužilgo vėl 
gaus darbo nuo ateinančių metų

savo neutralumo

daugiau pirkti kai kurių prekių, 
kai visi tikėjos, kad karas: gali 
greitai kilti. Mat, visi žinojo, 
kad karui kilus. Amerika ne

rys didelius užsakymus įvairių parduos kai kurių prekių, pri- 
prekių rūšims. Tokiu atveju, silaikydama

* pabrėžia tas ekonomistas, mū- įstatymo taisyklių. Bedarbė nuo
• su krašto biznis labai pagyvė- vasaros vidurio sumažėjo 500.- 

tų ir išjudintų krašto vidaus 
prekybą. Tada darbo atsira
sią dar daugiau, nes gavę darbo 
bedarbiai daugiau pinigų išleis.

000 bedarbių.
Jeigu šitie ekonomistų pra

našavimai bus teisingi, tai iš
eina. kad gerieji laikai vėl su
grįš ir kiek-tada laimės bus mū
sų tarpe’ Mergytės pradės 
greičiau tekėti, nes jų mylimieji 
vaikinukai darbus turės ir pini
go uždirbs, o tos jaunosios 
žmonelės tik ir pirks naujas

uip kaip prieš 1929 metus.
Tai ką, brolau, gal, eisim iš 

mesti velnio ašarėlių" stiklių 
ką.T..

Ne. brolau. Jei I u esi be 
tjarbis ir neužilgo gausi dar- suknias, batukus ir kitokius nie* 
bą. tai. susimildamas nepadaryk |^us 
taip, kaip daugelis iš mūsų He- pįrksi 
tuvių padarė: _ pragėrė viską., v< atsakani;ai į žemę polką 
kai buvo daugiau pinigų kaip trenksi m * 
proto. Pasidėk dolerį kitą, j 
kad paskiau gyventi gražiai ga l 
letum. Et. kas be ko stiklą ki- ’ 
tą gerklės galan numušti, alc 
kas perdaug—tas ne gerai.

Dabar sakoma, kad visame Į 
krašte esama 9.000.000 beda r j 
bių. Dalykai jau ir dabar ar į 
rodo ne taip blogi, palyginus su 
J933 metais, kai nedirbo 15. ! 
000.000 žmonių. šių metų 
pradžioje bedarbių skaičius šie-1 
kė 11,000.000. O 1937 me i

. Naujus automobilius

TINI jos padalinimą
Lenkijos padali-i Lenkijos 
laiko klausimas, 
valstybė laikoma i 
vokiečiai su ru-'

Dabar kai 
n i max tiktai 
kai Lenkijos 
sunaikinta ir
sais, dar neužgesus karo lieps- Į 
noms lenkų žemėje, jau r>ia-1 
nuoja naują, mažą ir silpną 
Lenkijos valstybę, vokiečių do- 
minacijoje. 
Lenkiją, i 
pradžioje.

valstiečiai net taip 
skurdžiai gyveno, kad, pasak 
vieno anglo korespondento, 
valstietis tai ptaupė, kad deg
tuką skeldavo j. keletą dalių 
taupumo sumetimais.

Lenkijos žemės ūkio progre
sui labai kenkė mažumų per-

pažvelgkime i tą sekiojimas. Mes žinome, kad 
kuri buvo šių metų

teritorija su Vil- 
150,965 kevtirtai- 

nloto, vidutiniškai
'■ nium buvo 
: niu mvliu 
' su 230 gyventojų vienoj ketvir- 
j tainėj mylioj. Teritorijos didu- 
I mo žvilgsniu Lenkija užėmė 
Į šeštą vietą pasaulyje, neskai- 
i tant Britų Imperijos, taip pat 
| gyventoju 
I e
į šeštą vietą su 35 milijonais gv- 
! ventojų. Lenkijoje gyventojų 
prieauglis buvo toks didelis, 
kad pasiremiant jos oficialia 
statistika iki 1951 metų Lenki
ja būtų turėjusi nemažiau 
kaip 40.500,000 gyventojų.

Amatais, darbais ir specia
lybėmis Lenkijos gyventojai 
buvo pasiskirstę šitaip: 19,- 
346,900 žemės ūkyje. 6.177.-, 
900 kasyklų darbuose, 1,943,- 
200 prekyboje, 1.153.100 susi
siekimo Įmonėse. 594.000 val
diniuose ir viešuose darbuose 
ir tarnybose ir 2,699.800 ki
tuose užsiėmimuose. Didžiau
sias nuošimtis tenka žemės ! 
ūkiui. 60.60 7 ir kasykloms —' 
19,36 7' visų Lenkijos gyvento-i 
jų.

Vadinasi žemės ūkis ir ka-į 
syklos davė Lenkijos gyvento-1 
jams 
pragyvenimo šaltini.

-Dirbamos žemės kiekis 
1909 metų iki 1939 metų 
didėjo daugiau kaip trimi 
lijonais akrų. 1909 metais 
vo 40.031.820 akrų dirbamos 
žemės, o jau 1938 m. buvo 
43,244.250. Čia, žinoma, rei
kia Įskaityti ir tas žemes, ku
rias Lenkija po pasaulinio ka
ro pagrobė iš kitų valstybių.

Iki 1939 metų pradžios Len
kijoje žymiai buvo padidėjusi

skaičiumi užėmė

, tiej< ukrainiečiai, tiek baltgu- 
■ džiai, tiek lietuviai daugiausia 
vertėsi žemės ūkiu, tačiau len
kų autoritetai, po šovinistų Įta
ka, taip juos persekiojo, kad 
mažumos narys negalėjo .savo 
ūki išplėsti ir pastatyti ant tin
kamo ir produktingo pamato. 
Tą faktą ypač žino lietuviai ir 
ukrainiečiai, kuriems kai ku
riose vietose visai buvo 
drausta pirkti žemės.
> Vis dėlto kokiu tai būdu, 
Lenkija sugebėjo išauginti di
deli žemės ūkio 
kurio per metus 
lijonus dolerių.

gaudavo mi-

Per vėliau>ius kelis metus 
Lenkijoje nepaprastai didėjo 
statyba, pramonė, prekyba, 
tačiau, kaip anksčiau minėjo
me, valstiečių būklė blogėjo.

Dėlto dažnai Lenkijoje kil
davo neramumai valstiečių tar
pe, jų vadų persekiojimai ir 
net ištrėmimai.

skurdo 
didėjo 

mažėjo
Lenki-

kai viena gyventojų dalis gy 
veno prabangoje kita 
kai valstybės iždas 
valstiečio taupmenas 
Kapitalo akumuliacija
joje taip pat nepaprastai augo. I 
Nuo 1924 metų iki 1938 m. 
kapitalo akumuliacija nuo 
427,000,000 zlotų pasiekė Į 
3,900,000,000 zlotų. Per tą lai- Į 
ką krašto apsaugos reikalams I 
buvo išleista keletas bilijonų 
zlotų, kiek mažiau statybai, 
geležinkeliams, mokykloms, 
žemės nusausinimui ir kitiems 
reikalams. Vėliausių laiku žy
miai augo Lenkijos prekybinis 
laivynas, geležinkeliai ir kitos : 
susisiekimo ir pranjpnės Įmo
nės. Iš patiektų statistikos da
vinių atrodė, kad tokia valsty
bė kaip Lenkija galėjo gyven- i 
ti ir turėjo gražią atietį, tačiau 
lenkų politika ir diplomatai 
vienu plunksnos pabraukimu 
sugriovė visą tą Lenkijos eko
nominę struktūrą, kurią statė 
žmonės per kelioliką metų.

Tačiau Lenkijos žlugimas ( 
ya grynai jos grobuoniškos 
politikos išdava. Lenkai turėjo 
tą savybę kaip nepasotinamas j 
žmogus, juo daugiau ji turėjo, 
juo daugiau norėjo svetimų 
saskaiton.

Džiaugtis tokiu Lenkijos li
kimu negalima, tačiau tai te
gul būva pamoka kiekvienam 
būsimam politikui, kad grob
ti kitų turtą visą laiką negali.. 
Anksčiau ar vėliau ateina lai-

Tuo tarpu į kas atsiskaityti. J. K.

BOLŠEVIKAI ŽUDO SUIMTUS

1939 m., Rug»ėjo-Sept. 29 d.
• ...  ... Įlag~ag"' . ,"L T " —

Britų p rekybos laivo "Karifistan” jgu
la perlipa j Amerikos lai va “American Farmer’*.

ĮSPŪDŽIAI ATSILANKIUS šia VASARA 
LIETUVOJE

Rašo: VI. Mučinskas
sios gimnazijos rūmuose moky
tojų seminarija, tie rūmai da
bar irgi atremontuojami. Uk
mergės mieste pastatytos labai 
moderniškos ir didelės kareivi
nės. Ukmergė dabar yra dide
lio judėjimo miestas. Miesto 
centre yra graži autobusų sto
tis, iš Ukmergės galima susi
siekti autobusais Į visas Lietu
vos dalis. Tarp Ukmergės ir 
Jdnavciįs Vokietijos okupaci
jos aikais išvestas siaurasis ge
ležinkelis. Autobusu nuvažiuo
ti i Kauną plentu ima apie dvi 
valandas laiko.

Kadangi diktatorių režimai^tos diktatūros, kurios savo Įsi
galėjimo kelią nuklojo žmonių

I gyvybėmis. Taigi diktatūras 
■ palaikančiai brutalinei jėgai 
žmonių gyvybė nieko nereiš
kia, ji pripratus maudytis silp
nesniųjų kraujuose; tai kas
dieninis jos užsiėmimas. To
dėl šita diktatūrų brutalinė y apšepęs neįspūdingas, 
jėga su pasigėrėjimu žudo ka- Į kajp 
ro frontuose suimtus belais-; - 

i vius svarbiausiai dėl to, kad: - - 
i jiems atkeršinti už bandymą ' 
i gintis nuo užpuolikų.

Štai pasiekė Ameriką šiur- 
Į pūlingos žinios, kaip žvėriš
kai buvo žudomi Lenkijos ka
rininkai gynusieji Gardiną nuo

didžiausią ir pagrindini: pasilaiko brutalinė jėga ir be- 
! gailestingu savo priešų žudy- 

nuo mu, tad ir karo frontuose jie 
Pa“ be jokios atodairos 
mi~ i galėtus priešus. Juo 
bu- užpultasis priešinasi 

juo brutališkiau jis 
kuomet nugįįėtas pasiduoda.

Net senesniais laikais, kuo
met mūsų civilizacija buvo tik 
vystykluose, buvo prisilaikoma 
žmoniškesnių santykių 
vinuose karuose. Juo

žudo nu- 
smarkiau 
ir ginasi, 
žudomas,

žemės ūkio produktų produk- n*s ir narses*ds priešas 
cija, ypač padidėjo tų produk-puo JauS’^au jis buvo 
tų eksportas, tačiau tai dau-jmas kuomet -tapdavo 
giausia iš didelių ūkių ir dva- i 
rų, kurių Lenkijoje palikta la-j 
bai daug. Valstiečio gyveni- į 
mas ir jo ūkis nepasižymėjo!
derliaus našumu, nes ypač per:...... Į tvirtovėj ir pagaliau
vėliausuis kelis metus smulkūs į numo^e ne* 1K1 pašau limo n k a- i t
ūkiai Lenkijoje, paveldėjimo r0* pakulinio karo me- ■ 
keliu, taip buvo susmulkėj’ę, ku su*mtu belaisvių žudymas į 
kad daugybė didesnių ūkių ii- | bu\o labai retas atsitikimas, 
gainiui virto mažais ūkiais, iš i kuriuo visas pasaulis biaurė- 
kurių galėjo labai skurdžiai P0S1* • ’ ff
pragyventi viena šeima iš ke-. 7
turiu penkių žmonių. Vietomis j šaulyje brutalinė jėga parem-

net kru- 
drąses- 

būdavo, 
gerbia-
suimtas I 

belaisvėm Suimtų belaisvių žu- j 
dymas buvo nežinomas jokiai : 
save gerbiančiai kariuomenei. 
Ši senosios pasaulio kultūros

I tradicija išliko maždaug pil-'

(Tęsinys)
Ukmergė — 15,000 gyven

tojų, — vienas seniausių Lietu
vos miestų. Rusų laikais buvęs 
stambus administracinis apskri 
ties centras. Ukmergės miestas 
man yra gerai žinomas nuo 
pat jaunystės dienų, nes nuo 
čia 5 klm. atstume Deltuvos 
miestely aš gimiau. Anais lai
kais Ukmergės miestas buvo 

taip
ir kiti rusu valdomi .mies-

• tai. Kas pažino Ukmergę tais 
: laikais, dabar atsilankęs gau- 
! na nepaprastą Įspūdi — koks
skirtumas! Įdomi 1386 m. Įs
teigta bažnyčia ir klebonijos 
dalis (dviejų metrų storio mū
ras). Vidury miesto piliakal- 

. . .. nis, kuriame nekarta tekdavo
bolše^kų raudonosios armijos. į atrelnti priešu puo]iMus. šven. 

: Lenkų kariuomenes daliniai; tojį up- xVlft amžįaus 
i narsiai kovojo ir gynėsi susi-1 . , : .. , .x i • goie buvo pripažinta tinkama koncentravę Gardino katedroj, ...... . . . . . ,• laivininkystei ir joje nebuvo 

leidžiama steigti malūnus ir 
užtvankas.

i kuni- 
| gaikščio Lubomir^kio dvare. 
; Šiose vietose lenkai laikėsi po 
dvi ir daugiau dienų kol boiše- 

' vikų kariuomenė juos galutinai 
nugalėjo. Kovose žuvo nemaža 
karių ir karininkų

Šių Dienu Ukmergė

- ' abiej0S€ I centre
Bet po karui įsigalėjo pa-į pusėse. Sakoma, žuvę raudono

Valio. Lietuva, tai linksma” 
buvo gyvent Tavo šalelėj: at
kus širdelė ir šioj šalelėj, kai 
centų bus kišenėj.

— Nežinomi piktadariai 
Krosnos katalikų kapuose su
daužė tris paminklus antka
pius.

<fTu e«i vyra*”... — Europos karo stebėtojai sako, 
kad ateities istorikai suvers kaltę dabartinio karo pra
dėjimą ant vieno vyro, čia matote “tą vyrą”, žiūrintį su 
savo štabu į Lenkijos žemėlapį. *

— Kauno senamiesty viena 
tais buvo tik 6,000,000 nedir Į žydė pametė 7000 lt., kuriuos 
bančiųjų. j atrado tarnaitė ir sunaudojo

Dabartinis bedarbių sumažė-1 savo kraičiu?. .

sios armijos karininkų dau
giau, negu gynėjų pusėje.

Kuomet raudonosios armijos 
nepalyginamai didesnės jėgos 
nugalėjo besiginančius lenkus, 
tai bolševikai atkeršindami be
siginantiems visus suimtus len
kų karininkus ir net kunigaikš- 

I ti LiubomirskĮ vietoje žiauriau
siu būdu nužudė. Paleido tik 
eilinius kareivius. Nužudyti net 

! ir civiliniai žmonės, kurie su1 * J 
i besiginančiais Lenkijos kariuo
menės daliniais pateko Į tas' 
vietas. Be pasigailėjimo bol
ševikai žudo visus sugautus 
turtingesnius Lenkijos gyven
tojus kaipo “fašizmo buožes”.

, Ypatingai dvarininkams bolše- 
' vikai jokio pasigailėjimo netu- 
! ri.

Vadinasi-, brutalinės dikta
tūros palaikytojai skaito pra
sižengimu net gintis užpul
toms žmonėms. Pagal bolševi
kų nuosprendi jų užpulti silp
nesnių valstybių žmonės netu
ri teisės net gintis. Kuomet gi
na savo valstybės nepriklauso
mybę, tai užsitraukia raudo
nosios armijos kerštą, kuri ne
sidrovi net nugalėtą priešą 
žudyti.

Šitie net aziatų kultūroje at
silikę dvidešimtojo amžiaus 
barbarai siekia pasaulį užval
dyti. Kiekvienas mokantis pro
tauti ir pajėgiantis jausti žmo-'

Ukmergės Įžymybės
Viena, tai Pabaisko 1435 m. 

kautvniu laukas, kur buvo su- 
sidūrusios dvi galybės: Žygi
manto Kęstaičio kariuomenė ir 
lietuviškos orientacijos šalinin
kas Švitrigaila, kuriam padėjo 
kardininkai. Laimėjo įygi- 
mantas ir ordino pajėgumas 
buvo visai sunaikintas. Tai bu
vo vokiečių Įtakos galas. Ligi 
šioliai Pabaisko laukuose žmo
nės išaria iš žemės Įvairių to

Mieste veikia vandens suka- karo palaikų.
ma elektros stotis, miesto I Antra Įžymybė, tai pats Uk- 

gražus sodelis-parkas. mergės priemiestis Pivonija — 
I jame pastatytas aukštas pa- gydykla — ir visas kelias ligi 
minklas su užrašu: Lithuania 
restituta — atstatyta Lietuva. 
Mieste yra keletas naujoviškų 
pastatų, dirbtuvių, kelios gim
nazijos ir patogūs viešbučiai. 
Amerikiečiams atsilankius i 
Ukmergę rekomenduotina ap
sistoti Rambyno viešbuty, Juo- ; kynuose, kurie dabar nusaųSin- 
zapavičiaus prospektas N. 10. 
say. Č. Petravičius; viešbutis 
švarus, pačiam centre, geras 
patarnavimas bei 
nebrangią kainą, 
labai mandagus ir

Ukmergėj šiais 
statyti didingi 
Prezidento Antano Smetonos 
vardo gimnazijos rūmai. Seno-

’ Vaitkuškio (puikūs rūmai). 
Yra ir kitų Įdomybių.

19 klm. nuo Ukmergės Užu
lėnio kaime yra gimęs Valsty- 

■ bės Prezidentas Antanas S/ne- 
I tona. Pats Lėno ežeras ir jį 
aplink supą kaimai skendi pel-

maistas už 
Savininkas 
vaišingas.
metais pa- 

Respublikos

gus gali pilnai suprasti, kas 
atsitiktų su visa žmonijos civi
lizacija ir su visu gyvenimu, 
jei diktatoriška brutalinė jėga 
besiremianti barbarai užvaldy
tų pasauli.

Vienok yra dar tokių net 
patriotingų lietuvių, kurie tiki
si bet kokių malonių Lietuvai 
iš Rusijos bolševikų. Bet bol
ševikų elgęsis su nugalėtais 
lenkais rodo, kad Lietuvą gali 
ištikti labai liūdnas likimas, 
kuomet ją net iš dvieju pusių 
apsupo Rusijos bolševikų bar
bariškoji jėga.

ti ir giriose, čionykščiuose žmo 
[ nėse išliko Kęstučio laiku kal
ba. daug senovinių padavimu, 
patarlių, dainų. Nuo Ukmergės 
vieškeliu per Deltuvą yra au
tobusų susisiekimas su Kėdai
niais ir atgal.

Deltuvos Miestelis
Tai mano gimtinė, 5 klm. 

nuo Ukmergės. Deltuva irgi 
modernizuojama. Išvesta tie-I ’ *i si svarbioji miestelio gatve ir 

' pavadinta Vytauto Didžiojo 
vardu. Iš abiejų pusių asfalto 
šaligatviai ir apsodinta mede
liais abi gatvės pusės. Dęltu- 

( voje randasi viena kataliku ir 
viena vokiečiu bažnyčios. Karo 
laiku vokiečiu bažnyčia pačių 
vokiečių gerokai apdaužyta. 
Deltuvoje yra Develčio pilis, 
nuo kurias ir miesteliui vardas 
duotas, pirmiau vadinosi feze- 
valtova dabar Deltuva, čisuyra 
smulkaus kredito bankas, pra
dinė mokykla, paštas, telefono 
stotis, policija. Deltuva yra 
kalne ir labai toli matosi. tai 
naujos kūrybos daug žadantis 
miestelis. (Bus daugiau)
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TAKE IT
SECTIONS IN OUR NEWSPAPERS

LEAVE IT

In short, have

to read such sections.

CONFESSION

m
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CHEERS, JEERS AND REFLECTIONS
(Excerpts from

John Stulgaitis.

NEUTRALITY, HEY?

The generals kept well in the

re5ep.J°b trying to getaH th°Se out't^€en reading one'of the show-
cards giving odd facts (not ad-

bitter i what term the Germans use in

group SLA SLATE

NEW YORK, N. Y.— ‘Col

A ''fc

■ Tfe •'

ed out a pencil’ and slashed 
away at the German words. 
Another bird a couple of days 
later, getting off the same train

BOSTON. Mass. — In case 
write an editorial — or

Dare anyone condemn the 
I Soviet s action? As they took 
I over the Polish Ukraine. White 
’ Russia, and Vilnius did they

newspaper heads got together 
and simultaneously eliminated 
the American language from 

. . it is not likely

year and a half later, 100,000 
Poles were in Kaunas but with
out any hats or shoes. “Can

— ■T.. ............... . ....... .  ...... ........ .
political squabbling took up so 
much of their time and energy 
that they forgot to teach their

By Vitalis Bukinaiti*
Now is the time for all 

younger Lithuanian Americans,

been a flop) were received.| as president, Anthony O. Shall- 
Early arrivals from out-of-i na as vice-president and Vitalis 
town were allowed to shift for j Buksnaitis as secretary, I am 
themselves in a strange city un-1 certain that the Lithuanian ,

into the Baltic Sea. This is a typical evening scene.

Į

strange to me that, after spend
ing months in telling every- 

! body who would listen that

Sooner or later, we 
confronted with the 
if the nations con

tinue to careen in the direction 
of destruction.

John Arlen ( Arlauskas) vertising matter at all) about 
———————'' —■ 1

but ii^ASKS F OR ALL-AMERICAN į saying “How do you do pull-

remember Lithuanian Americans from

Kaunas and Rumania. We 
hear so much about the great 
power of the Poles. What 
happened when the Soviets en
tered their country? They re-

which' of-towners to visit us again.

letters received by the editor)
the manner in which out-of-. stagnate the organization, 
town participants (without; If our organization could

taiji will not hayė a cjįajįį 
“exploit” her again becąusę t 
powerful Red army will

BROOKLYN, N. Y.—Since 
the continent to participate in younger members of the Lith-

Alliance of America dashed his paper agaist the tion among us turns up, will- 
seem to be getting į side of the car with a disgusted Jng t6 arrange anrf finance fa

rather rea<^ suc^ Yout^ sections in our 
There newsPaP^s-

Discussing this point of view, 
Anthony A. Stelmok, in the

W
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lions, to talk things over and 
determine just where they stand 
regarding the European con
flict which threatens once again 
to enmesh every nation in the 
world, 
will be

As citizens of the United 
States of America, it is mani
festly our first duty to preserve 
the dignity, honor, traditions 
and existence of our native 
land. Any effort on our part 
to sacrifice or undermine confi
dence in the principles which 
are the foundation of our de
mocratic form of government; 
would be treason. Our alle-i 
giance should be to the flag of 
the United States, and no 
other.

However, most of us main
tain a strong affection for 
Lithuania, the land of oxir | 
fathers. In many instances, 
our anxiety.to preserve the in
dependence of Lithuania ap- ‘ I 
proaches fever pitch. And. of! 
course, there are those among' I 
us who don’t give a whoop;
about what happens in Lith-: I’m 
uania or anywhere else, so long 
as they themselves are in no: I'm 
way connected with the horrors j 

. of war.

By Vitalis Buksnaitis
(English Editor. Daily VIENYBE)

There should be no reason; 
for the tolerance or maintenance 
of “English Youth Sections” 
in our Lithuanian i 
newspapers. *____ ___ ____
no reason why meetings of ouri 
Lithuanian American organi-!

in their place be substituted 
youth sections only in the Lith-

, uanian language. . . A compre
hensive program of physical 
culture should be launched.

„..I..! Ameriwn} The L i t h u » n i a n language 
There should be should ** to Lithua-

nian American children of 
• apron string and high school 

lions’ "are com’pelkd "tTuse!' invOrdeLthat.,they, may 
the English language 
than the Lithuanian.
should be no reason for these
things, but there is, and as al^nony rą. oieimoK. in me 
result we must make the best September 15th issue of 'Jau- 
of a bad state of affairs. !nlinas asks: would

The old timers are quite happen, if, as Dr. Graičiūnas 
correct when they view with ProP°ses, Lithuanian American 
alarm the constantly increasing 
amount of space which our 
Lithuanian American news-
papers are devoting to “Youth L^eir P3?65;

-Sections ’ which are conducted a majority of the Lilh- 
in the English language. Un-fuan*an American youth which 
less corrective measures are Ąow reads the English sections 
adopted soon, the present trend i wou^ struggle through the 
indicates that the worst fears substituted Lithuanian lan- 
of our older generation will SuaSe digests of their own ac- 
be realized: the Lithuanian tivritie8. And it is rather doubt-

SUNSET—Memels rocky jetty which extend over a kilometer of our publications and orga-
• « 1 * • • *» < » T'* ■*'5 - - ’ V - • 1 " < « • •

l Lithuanian lan- 
will Sua2e digests of their own ac- 

the Lithuanian And it is rather doubt
language will eventually dis-i would... find
appear entirely from the pages to 3ttfnd Lithuanian lan- 
of our newspapers, and many SuaSe schools in ^der to learn

a liquid, soft-eyed cheater: I’m a treasury depleter, 
I’m a gambler, and I’ve learned to stack the pack.

a saccharine blackmailer, a policeman and a jaHer;
I’m a cultivated mental jumping jack.

a parlor entertainer, I’m a very shrewd campaigner;
When it’s worth my while—a monkey on a stick.

a listener, pumper, talker, dancer, sitter, runner, walker— 
I’m a just-thisi-side-the-border lunatic.

nizations will eventually join 
the extinct emu of cross-word 
puzzle fame.

T00 Many Arguments
Unfortunately, no one in a 

position to remedy rhe situation 
seems to be interested enough 
to do anything about it other 
than to write long winded 

■ articles about the “intolerable 
situation.” Dr. A. L. Graičiū- 
nas of Chicago, in a recent

If the law could only reach me, it would grab me and impeach “Tėvynė” article insists that in 
[me: : order to save Lithuanianism in Į

_ . - . 1 .. * • ■ ’ 1--------- . , , . . ' [me: < ' ' * '
Nevertheless, those of us ^ut can t- ^or a licensed charlatan. this country “it is absolutely

who have been concerned with: Lord; It takes some discipline, for it’s a life job that I’m in for-- ! necessary that the English 
Lithuania’s progress and well-1 a woman- and Im married to a man! ' | youth sections be thrown out
being should take stock of our! —V. F. B. of Lithuanian newspapers, and
emotions. We have little reason! 
to feel sympathetic towards’, 
Poland, which grabbed -the 
Vilnius territory in 1920 and 
later threatened an armed in
vasion of Lithuania. Nor do 
we have any affection for Ger
many, which robbed Lithuania, 
of Klaipeda (Memel), her only 
seaporu

CHICAGO, Ill. — It seems whom the affair would have boast of William F. Laukaitis view.

Who Would Profit^
Mr. Stelmok further remarks 

that “newspapers such as Vil
nis, Laisve and Tiesa have long 
followed a policy of deliberate
ly encouraging the growth of 
their English sections. Their 
editors would never agree to 
eliminate them. Any such ban 
in the other Lithuanian Ameri- 
can newspapers and magazines 
which have English sections 
would be a boon to this trio. 
Barred from the others, many 
Lithuanian American youths 
may turn to those who “wel
come them with open arms.”

In conclusion, Mr. Sielmok 
inquires: “What does Lithua
nian American youth, between 
the ages of twenty and thirty, 
think of Dr. Graičiūnas’ pro
posals? It is certainly evident 
that the good doctor has not 
at all bothered here to consider 

■ their needs and their points of

BOSTON, Mass.—Religion 
: before lunch — revolution be
fore dinner, those are the spices 
in the life of ąn open-minded 
visitor to Boston.

Sunday morning I joined 
the large flock bound for Tre
mont Temple (Baptist). In 
the course of the sermon, the 
minister voiced my views on 
this very controversial matter 
of changing the present Neu
trality Act. “Let us pray”, 
he said, “that our legislators 
pass laws to preserve peace. 
Our ideas may be different, and 
we may disagree with them, 
but may these laws in the end 
insure peace.
confidence* in your legislators 
and not argue yourself blue in 
the face against any changes 
simply because you heard 

Į Father Coughlin or someone 
| else denounce the Cash and 
‘ Carry Plan.

not free 13 to 14 millions of 
ęnslaved people, who ^ery nq£ 
Poles but foreign g.£oupf 
which had suffered as much as 
the serfs centuries ago? In Vil
nius the Poles bad closed every

bidden the formation o/ any 
Lithuanian organization. Thy 
Soviets, however, įoyv 
them to bpila all the 
they want. RadzvŪ h*? 
with all the gold he 
c^rry leaving his many 
behind- The Red leaders seiz
ed this idle land proclaupęd tp 
the workers: “This land is 
yours—take it. You have won 
it, no.t we, therefore rule it 0 
you will.” (by permission of 
Stalin). Whereas the Soviets 
are greeted with cheers, the 
Poles in the German occupied 
areas are toiling at hard labor, 
watched by German soldiert 

,, with fixed bayonets. Noble
In the afternoon, I risked Soviets—benefactors of the op-

my reputation as a loyal Lith
uanian-American by going to 
the South Boston Lithuanian 
Hall to hear Red Bimba glori
fy communism. What I heard 
was excellent Lithuanian 
wasted on fiction and hopes 
posing as facts. You and I, 
Mr. Editor, and all the people 
reading the daily American 
papers are only feeding on ca-

.AL' \ F4 ,r

pressed.
After damning Chamberlah£ 

Daladier, Mosicki, Smigly- 
Rydz, and Smetppa seyyral 
times, Red Bimba failed to sąy 
a single word about t^e great 
Stalin. Perhaps he fel; it yas 
too difficult a job yvep for 
glib tongue to explalp 
the execution of thousands of 
loyal Communists who op
posed the dictatorial powers 
Sjalin.
' Would we like to know why 

the Soviets keep such an e 
mous army in preparedness

formed—just ask them.
Laisve’s Bimba had this to 

say: What is this ridicule I 
hear about the Soviets chang
ing about frdm their former 
attitude toward Germany? 
Didn’t Roosevelt once favor 
the present embargo and now 
wants in the worst way to 
change it? If he can change, 
his mind in a few years why 
can’t the Communists? Ele
mentary, Dr. Watson.

And a blast at “Lithuanian 
Patriots”: What has happened 
to all these patriots who were 
singing “Mes Be Vilniaus Nei- 
nurimsim?” When the Soviets 
seized that territory and offer
ed it to them they hurriedly 
refused with a “Thank you. 
We don’t want it.” A guf
faw of laughter greeted this 
dream-child.

A jab at Poland’s president 
and generals: Not so long ago. 
Poland's Smigly-Rydz/ his 
chest loaded ; down wTith

Ideal Situation
Before we wildly fling our

selves into the fray, cudgelling
til Lithuanian Day, after which Alliance would appear a good ;°Ur opP°^nts. .............. ......... ......... _
a “reception” was held at deal more attractive than at soun^inS rbetoric’ *et !rst medals, thundered at Lithua- 
Klashus Park in Maspeth. And present to thousands of young-! cons^cr w~ax į- spiting nia s door. gMeet our demands 
to top it all, the Lithuanian er Lithuanian Americans. '1S- about* tn eyes of this or we marįįj on Kaunas.” Ą 
Day Committee, having noth
ing to offer, made every effort 
to discourage people from vi
siting the Dexter Park recep
tion September 9th, where the 
spirit of good-fellowship and | 
hospitality was very much in you 
evidence. 1
uanian Day at the Fair was a įngs about getting into wrar you 
huge success, but I d be willing^ might incorporate the two in- 

i to bet that if another such day cidents I witnessed in this here

At the same time it would thousands upon thousands of 
be well for us to 
that we have little reason to al) parts of the country are ex
feel any strong attachment for pected to attend the Lithuanian 
Russia, Great Britain and Day affair at New York’s
France, all three of which World Fair, so little effort was 
stood by without lifting a fin- made by the New Yorkers to 
ger to avoid or prevent any of greet their guests satisfactorily 
these acts of aggression. In when the big day actually ar- 
other words, if Lithuania is rived.
forced to abondon her neutrali- ■ f bad occasion to discuss this 
ty, no matter who her allies! with members of many other 
will be. we can be certain that į choirs who participated in the 
none of them will be sincerė- i program, and most of them 
ly anxious to preserve her in- fc)t that they* had been pretty 
dependence. | sadly misinformed when they

were told, by representatives' js beįng planned for next year, burg. Getting off the subway, 
of the Lithuanian Day Com- it*s gomg to be one heck of a One buxom female, who had

I observer, the ideal situation 
would be the one wherein all
Lithuanian American news- _
papers would be conducted} ”” "me’T^od, dear
exclusively in the Lithuanian; ncighbors ■■ th „asked meekly, 
language with which both Tbc generals kept wcK in the 
young and old Lithuanian rear during the fighting but” vuu wxnt an tunuiidi — or - , įų , v **• r ouimg 115*^**^ ---

It may be that Lith-Į column about American feel-' Amcnca?s woJld bc thorough- were the very first to reach

It seems to me that our best 
policy would be to let Lithua-j 
nia solve her own immediate 
problems without any inter-1 
ference on our part. Of course. Į 
we should assist her in every 
way possible, so long as this; 
assistance conforms with the; 
limitations set by our own. 
State Department. We can besti x. ,, , . . ..5. , a New York program, the least1 uanianserve Lithuania by avoiding! , XT v‘, 6 ... uaman .

-------  m,vltbc Ncw Yorkers could have: (SLA) seem

niittee that a marvelous 
I tion awaited all choirs
would participate.

Perhaps I’m unduly 
about the whole thing, 
does seem that when a 
like “Birute’s” Choir of Chi- 

| cago travels half way across

ly familiar. A newspaper like 
Jaunimas could be conducted j 
in English for the purpose of 
mirroring the activities of Lith
uanian Americans to non-Lith- 
uanians who might be interest- f?st without a fight
ed. It would be the offtcial tbat th couldn t bc „en. 
source of mformanon regard- mcn thesc Ruskces-; 
ing Lithuanian Americans, for 
wnich the press of the world) 
would be indebted.

But—
But, until such a time as 

some individual or organiza-

Soviet state. If Germ'any wins, 
why the Reds will be grabbing 
the conquered powers, Ger
many being too exhausted from 
fighting to"“ say “No.” Either 
way the Soviets win, so dear 
comrades, refuse to shed your 
blood for the capitalists now. 
Be prepared for the world re
volution to follow—maybe to
morrow, maybe next year, or 
the year afterwards. Red Bim
ba'carefully neglects to mention 
any blood-shedding during the 
revolution. That probably will 
be just a happy picnic—every 
one will be so anxious to wel
come Bloody Stalin as “Com
rade President.” ‘if

Heckling ail thru the speech 
indicated that the question and 
answer period to follow was 
going to be hot and furious, so 
I left while the police were 
still enjoying their afternoon 
siesta.

Bimba is a good speaker and 
very effective when addressing 
a group of ignoramuses' who 
take anyone’s word without 
questioning it’s truth of falsity. 
However, people with some 
ability to think for themselves 
cannot help but feel insulted at 
being offered myths and dreams 
as unalterable facts. It was in
teresting to find out wfyaf you 
are like, Bimba. Next tiqpe )

Mickey Mouse film- 
“^to/ievis”.

7 h’ 1 ; the New Yorkers could have ($į Ą)
m. idoiie W111O mak< m M „! h , ( |„dlm„io„ newyoSHTy

!.h«, i™ ,h. oMJing ,k. p.į. .į. .aTb, iį,embarass her. We can besti j though we were welcome, serve our own native land by, t
being good citizens of the 
United States of America.

T«l. Market 3-5357

Michael Akialu, Jr.
Laidotuvių Direktoriui

195 Adams St., Newark. NJ

timers who head the organize-< and evidently was put out of! miliar with the Lithuanian 
I HF WHO HATH GUF^T^ u Y start p ugging patience with the Allies lack of; language as it is with the Eng- 
I H ______ ’ for a" all-Amencan Born slate jid for Poland or something of. iįsb. [-m afraid tbat no amount ihey "deplore.

RUnnicT yni v V At ,n approaching nomina-;that sort. Both indicated that
■ though the Lithuanian~Day1 t,O"S 'f lbcy feh *> StrOn«ly about' inviitivV will *i't«7hi’h«“thM i

of our younger peo , * 
our newspapers only English sections in our news- tas G. Vizbara. English Staff 
f our good, bad, and papers. And let ihe older gener- Correspondent of 
t English sections. ation thank God that, in spite Please consult , ____
the oldsters begin to of them, toe are still proud of) paper for the precise time of 
r their m^.ctant rvttv i a— ______

perhaps they will do something i subject of the Biosophical In
to remedy the conditions which stitute broadcast Sunday even

ts not our ;ing. October 1. over station 
or argument recrimination or; fau]L and untj| tfre old-timers WINS (1180 klcifr Frank 

see the error of their ways, let Merchant of the Biosophical 
i us have bigger, better and more I Institute will interview Vytau- 1 * t * * • I > • •. < a

ZIENYBE. 
your Sunday

lated to build up, jather than fight right now. V’s/f. realize that their constant petty ^our Lithuanian anctstry! the program.



Vienybe
1939 m., Rugsėjo-Sept. 29 d.

Liet Demokratu klubas Susivedė A. Akelaitis su fe 
ruošiasi viešam vakarui A. P. Pelkauskaite

vių vaišėse dalyvavo 150 as- 
I menų. Vaišių nuotaika buvo 
nepaprastai graži, nes viskas 
skoningai ir tvarkingai buvo 
paruošta.

Vyriausia pamerge buvo p-lė 
i Elizabeth Baranauskaitė iš Gr.

Iš P. P. Lietuvių Dienos 
komiteto susirinkimu

Sekmingesnio darbo vaisiai i 
visada pasirodo ar turi pasr- 
reikšti viešumoje. Prie to yra 
rengiamasi trumpesnį ar ilges

Rugsėjo mėn. 24 d. lygiai
4 vai. po pietų. Apreiškimo pa- j 
rapijoje moterystės ryšiais, kun. ; 
N. Pakalnis surišo jaunųjų po

nį laiką. į rele Alice P. Pelkauskaite su(
Susiorganizavęs Lietuvių De- Adolfu Akelaičiu. • 

mokratų klubas Brooklyne pa
lyginti per trumpą laiką spėjo 
išsivystyti ir savo veikla spar-' 
čiai pažengti klubo ribose ir 
gauti visuomenės simpatijų. Pa
didėjo narių skaičiumi, klubo 
patalpos sumodernėjo ir eina
ma prie bibliotekėlės įsteigimo, 
kad nariai ir svečiai galėtų pa-| 
siskaityti ir laiką tinkamai su
naudoti.

nosios brolis Kazys Pelkauskas. 
Sekančios pamergės: p lės Lulu 
Perevich. Helen Budraitis. 
Mary Waznes. Frances Palu 
bine, Bertha Klim.

Pabroliai; Edvardas Pelkaus
kas. Vytautas Pelkauskas. Juo-

Po nepaprastai sėkmingai Į- 
vykusios Lietuvių Dienos, Pa
saulinėje Parodoje, rugsėjo 10 
d., Centro komitetas laikė jau 
du susirinkimus. Pirmasis į- 
vyko rugsėjo mėn. 18 dieną. 
Susirinkime dalyvavo veik visi 
komiteto nariai. Padaryta eilė 
svarbių pranešimų iš nuveikto

I 
A. Pelkauskaite yra p.p. P.' 

P. Pelkauskų iš Jamaica, N. Y-, 
dukrelė. Ponai Pelkauskai yra zas Laučka. .Kazys Vilniškis, 
pavyzdingi lietuviai už tai lie-j L 
tuviškoje dvasioje iš auklėjo 
savo dukrele ir du sūnų Kaži- i* . . *ri miera ir Edvardą. Nežiūrint,

’ į kad Pelkauskų jaunoji karta 
gimusi ir augusi Amerikoje ė-į 
jusi čia mokslą ir nuolat yra i 
prie savo nuolatinių darbų sve-j 

Spalių mėn. 28 d. klubas timtaučiu aplinkumoje, vienok 
rengia pirmąjį viešą vakarą su gražiai vartoja savo tėvų kai1-: 
prakalbomis ir šokiais. Kalbė- bą. Labai gražus ir vertas! 
tojai bus svetimtaučių ir lietu- atydos kitoms čia gimusioms ir 
vių veikėjų. Iš svetimtaučių augusioms lietuvaitėms p-lės: 
kalbės Judge O’Dwyer, kandi1- Alice Pelkauskaitės žingsnis i 
datas Į Distrikto attorney, vedybinio gyvenimo dienas. 
Kings County: Judge Carroll,j P-lė Alice Pelkauskaite netik. 
Municipal Court Justice for re-, 
election ir žymus valdžioje as
muo Goldstein. Iš lietuviu kai- Į 
bėtojų bus spaudoje paskelbta 
vėliau.

Linksmąją programos dalį j 
išpildys pianistė Violeta Tam-* 
kiūtė, kuri paskambins pianu. 
Šokiams griež ____
orkestras vadovaujant Jonui 
Navickui. 
Tikietai gaunami klube ir pas 
narius bei kitus platintojus.

Rugsėjo mėn.

Operetiečiu domei

salėje, 197 Grand St., Brook
lyne. Pradžia 8 vai. vak. vandenyno amžinai kriokian'- 

čias bangas atskubėjo, taip pat

Nariai prašomi praktf- ir p. V. Stašinskas dalyvavo ir 
rkingai lankyti. vestuvių vaišėse, kurios Įvyko

Choro valdyba.' Knapp Mansion salėje. Vestu-

TARZANAS IR DRAMBLIŲ MEDŽIOTOJAI

XAVE.RAS STRUMSKIS- 

įstaiga tarnaujanti 
TEISINGAI IR MANDAGIAI 
5U DIDŽIAUSIU RASIRINKIMU 
IR ŽEMIAUSIOM KAINOM 

SAVAS PAS SAVĄ

j kad baigusi aukštesniąją mo
kyklą, bet porą metų studija- 

! vusi universitete, be abejonės 
; turėjo progų sutikti daugelį 
svetimtaučių vaikinų ir sukurti 
šeimyninį gyvenimą, kaip nere- 

i tai pasitaiko su kitomis lietu- 
I vaitėmis. Bet Alytės lietuviš- 

D koji širdis nebuvo žadėta sve- Nakties Peledu J . T . _ rU timtauciui. Jos jaunutes lie-
Įžanga 50 centų.

Jos jaunutės lie
tuviškos širdies meilės stygų 
balsas skambėjo tik lietuviškai 
sielai suprantamas. Ir prieš tris 

\r i • i c r metus, iš mūsų tėvų mylimoVakaras jvyks Susivienijimo, , ’ . - -f
r' L krašto Lietuvos per Atlanto

Piršlys: Jurgis Krisiūnas, ku
ris net visa keisą atsigabenęs 

i Canadian Club degtinės nuošir- 
Į džiai visus vaišino. Svočia p. 
Elizabeth Luth pasirūpino net 
100 svarų didžiuli vestuvių 

• keiką, kuris išdidžiai puošė ves-

Jaunavedžiai susilaukė daug 
sveikinimų laiškais ir telegra
momis. Atsilaikiusių svečių 
buvo apdovanoti Įvairiomis do
vanomis. Kaip teko patirti, 
jaunieji savo pirmomis šeimy
ninio gyvenimo dienomis pasi
džiaugti išvyko Į Kanadą. Lin
kime geriausio pasisekimo.

M I R E
Rugsėjo mėn.-28 d. savo na

muose 107-18—130th Street, 
Richmond Hill, N. Y. mirė Ie
va Dapkevičienė. 54 metų am
žiaus. Kūnas pašarvotas na1- 
m tfose.

Vietos ir apylinkių lietuvių jauna širdis ir užkariavo Aly- 
visuomenė kviečiama skaitlingai tės širdį tokiu pat ginklu— 
šiame pirmame Lietuvių De- meile. Taip. Rugsėjo mėn. 
mokratų Klubo parengime da- 24 d. buvom liudininkai naujos 
lyvauti, savo atsilankymu pa
remti ir užgirsti svarbių ir įdo
mių kalbų.

Rengimo komisija.

nį penktadienį 8 vai. vak. 
visi Operetės choro nariai ren
kasi Piliečių klubo patalpose 
savo eilinei praktikai. Dainos 
darbas visus vienodai domina ir 
liečia.

lietuviškos porelės šeimyninio 
gyvenimo sutarties.

Noriu pastebėti, kad Adolfas 
Akelaitis yra vedėju Lietuvos 
Importo ir Eksporto Bendrovės 
New Yorke. Už tai atsilankė 
daugelis ir žymių asmenų. Jų 
tarpe šliūbo pasižiūrėti atvyko 
gen. kons. Jonas Budrys su po
nia, konsulo vyr. pavaduoto
jas Vyt. Stašinskas ir eilė ki
tu. Kons. J. Budrys su ponia

HAVEMEYER 8-0259 
RALPH KRUCH 

FOTOGRAFAS 
65-23 Grand Avenue 

maspetm, n. y.

Karalienės Angelų parapijos 
bažnyčios šv. Jono kapinėse.

Laidojimo apeigomis rūpina
si laidotuvininkas J. Garšva.

LIETUVIŠKA
RESTAURACIJA

BAR & GRILL
Gaminame amerikoniško ir lie
tuviško ftiliaua valgiu*. Galima 
gauti Amerikoa ir importuoto* 

degtinės, vyno ir gero alau*.
Lietuviškas kumpis, rū
kyti Irilbasai ir kopūstai 
'galima gauti kasdieną-

Joseph Zeidat,
savininkas

411 GRAND STREET 
Brooklyn, N. Y.

CLEMENT VOKETAITIS 
Advokatas

50 COURT STREET, 
Brooklyn, N. Y.

TKL.: TRIANGLE 5-3623

168 GRAND STREET, 
TEL-i EVERGREEN 5-7179

84. Spaikis nuvedė savuosius 
žmones vos žymiu takeliu per 
tankius krūmus. Jis stengėsi 
nenutolti nuo didžiojo tako, ku 
ris vedė į tą šalį, kur Spaikiui 
reikėjo. Paėjęs arti dviejų šim
tų mastų būrelis išėjo f 
didelį atvirą klonį. čia visi su
stojo ir apsidairė.

Žmonių balsai dabar aiškiai 
buvo girdimi iš girios ir vis 
artinosi. Buvo aišku, kad atei
nantys žmonės pasirinko kaip 
tik tą patį taką, kuriuo bandė 
pasislėpti Spaikis su savaisiais. 
Spaikis baimingai apsidairė. 
Pasislėpti nebuvo kur, nes prie 
kyje buvo tuščiai laukas.

rai pasisekusiomis Lietuvių Die
nos triumfo iškilmėmis. Gen. 
kons. Jonas Budrys savo pra
nešime pastebėjo, kad Pasauli
nės Parodos spaudos atstovai 
visą laiką buvo informuojami, 
kad susilauks tarp 25 ir 30 
tūkstančiu lietuviu. Tuo būdu 
Pasaulinės Parodos laikraštukas 
“Today At The Fair’’ išėjo su 
antgalvinėmis antraštėmis, kad 
šiandien 25 tūkstančiai lietuvių 
švenčia savo dieną. Žinoma, 
tą skaitlinę pasiėmė ir kiti ame
rikonų laikraščiai, taip pat ir 
lietuvių spauda. Pačios Pa1- 
saulinės Parodos vadovybės | 
pranešimu. Lietuvių Dienoje!
dalyvavo apie 30 tūkstančių mitetas 
lietuvių, kaip iš plačiosios
Amerikos, Kanados, Lietuvos

manyta turėti visus pranešimus 
pilnus ir peržiūrėjus, galutinai 
viską sutvarkius likviduoti ko
mitetą. Sekantis susirinkimas 
buvo nutata laikyti už savaitės 
laiko.

Antras komiteto susirinki
mas Įvyko laidotuvių direkto
riaus Juozo Levandos Įstaigoje, 
rugsėjo mėn. 25 d. Likviduoti 
komiteto nepasisekė. Mat kai 
kurie lietuviai tiki, kad jeigu 
vienas kovoja, tai kitas ieško. 
Komisijų raportai nebuvo pil
ni. Daugelis asmenų yra pa
siėmę platinti ženklelius ir su 
jais neatsiskaitę. Keletas pro
gramų platintojų irgi laukią 
eilės paraginimų su atsiskaity
mu.

Komitetas nori atlikti šį dau
bą teisingai ir aiškiai, kad ne
būtų jokio, abejojimo niekam. 
Galutinai sutvarkęs visa darbo fc- 
eigą bandys pateikti Į spaudą, 
kad visuomenė galėtų matyti 
viską aiškiai. Žinoma ir su tais v- 
nerangiais asmenimis, kurie ne
prisirengs atsiskaityti už žen
klelius,

minėti.
Kad

programas ir kita, ko- 
bus priverstas juos pa-

nebūtų nemalonumų
taip ir iš kitų Europos, valsty- atsįlyginkite dabar. Apkalbė-
bių. Tenka džiaugtis šiuo lie
tuviu tautos sūnų ir dukterųV v I

gražiu triumfu pasaulio tautui

Buvo manyta, kad po Įvairių 
komisijų raportų galutinai pa
aiškės viso darbo vaisiai ir jau 
sekančiam susirinkimui buvo

/------------------------------ ■-----  «,
Geriausia Vieta Pirkti

LIKERIUS
Didžiausia,f Geriausia ir 
Atsakomingiausia Likerių 
Krautuvė Brooklyne Yra

Manhattan Liquor Store
Tikrai žinokit, kad perkant 
sau vynus ir likerius reikia 
pirkti patinkamoj krautuvėj.

MANHATTAN 
LIQUOR STORE

264 Grand St, B’klyn, N. Y.
(kampas Roebling St.)

T«l.: EVartr. 7-144$ U«mm N». L.886 
k___________________________________________

ta eilė ir kitų svarbių klausi
mų, kurie komitetui svarbūs.

KADA DAUGiMWAa VALG0T!
GERIAT!
RŪK0T!

PAŠALINA

V1NA

SKAUSMĄ 
l VIDU-

RIDOSE

GREIT 
BLAI-

Parduodama Baruose ir 
Restauracijose

COSSACK. PRODUCTS 
237 West 69th Street 

New York City 
Tel: TRafalgar 4-3070

................... ................................. ...

Išėjo iš spaudos naujai pertaisyta ir patobulinta

LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA
Sutaisė ir papildė kun. Dr. J. Starkus

Gramatikoje išdėstyta: Fonetika, Morfologija, Sintaksė. 
Visos kalbos dalys ir pagrindinės rašybos taisyklės

Linksniavimas ir asmenavimas. Kirčio mokslas ir rašyba

KAINA NUPIGINTA. TIK $1.00 (DOL.)
Tuojau reikalaukite VIENYBĖS administracijoje

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
Kam yra patogu reikalaukite pas Liet. Spaudos B-vės prez- 
A. S. TREČIOKĄ, 314 WALNUT ST., NEWARK, N. J

7.i 7 .. ■ i i'i,n~.^įįi———

Edgar Rice Burroughs, verte Pijus Bukinaitis

Neturėdamas kur dingti, Spai- 
kis leidosi bėgti pagiriu j ša
lį, pamojęs savuosius sekti pas
kui. Atsižvelgus Gonfala pa
matė, kad iš giios išeina žmo
nių būrys. Priekyje ėjo arti 
dešimties juodukų. Jų kiekvie
nas vedėsi ant pavadžio po di
delį liūtą. Liūtai buvo labai 
nupenėtL

- - - ————-strresjį
' Paskui juodukus išėjo iš girios 

puošniai apsirėdę balti karei-
- viai. Visi turėjo ilgus iešmus 

ir didelius kardus. Vienas ka
reivis turėjo pasikabinęs prie 
diržo apvalų daiktą. Iš tolo bu
vo galima pažinti, kad tas 
daiktas — žmogaus galvos

'laužai* Taą nelėmė nieko gera.

Gautas didelis siuntinys iš Lietuvos skanių saldainių. 
Kokybė gana aukšta. Pasirinkimas įvairių rūšių.

Kainos nebrangios.
Vietiniai ir toliau gyvenantieji norinti įsigyti lietuviikų saldainių kreipki!?* į

LIETUVIŲ SALDAINIŲ KRAUTUVĘ
Juozas Ginkus, savininkas ' 

495 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

BROOKLYN LABOR LYCEUM

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaur&s pūslės skausmai? Rūkitis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

f SALE IR PARKAS
" - Vedėjas J. H. HOFMANN.

S ; 947-959 Willoughby avė■Br BROOKLYN. N. Y.

Didelės ir mažos salės baliams, 
gi koncertams, vestuvėms ir susi

rinkimams. Parkas piknikams ir 
. žaidimams.

S Didelė moderniška scena—Mo
derniški įrengimai — Gražus

SBCWMeEsSm kambariai
Telefonu STagg 2-3842

ALLIANCE HALL puošniai ir moderniškai įrengta, tinka visokiems paren
gimams. Svetainės savininkai visuomet kooperuoja su pramogų rengėjais

RUIMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR 
GĖRIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS
Pasaulinę Parodą lankanti lietuviai prašomi atsilankyti į Susivienijimo Salės 

restoraną. Būsite maloniai priimti ir suteiksime visas informacijas
- Pasaulinės Parodos lankymo reikalais

WM. SHEDLOW IR BRUNO MINĖT
Telephone: Evergreen 4-6344

193-197 GRAND ST., BROOKLYN, N. Y

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

TEL. EVERGREEN 8-9770

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

660 Grand St., Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC Tel. STaįg 2-5043

STEPHEN AROMISKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N, Y.
Tel. EVergreen 7-4335 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

ESTATE OF A. J. VALANTIEJUS

54-41—72nd St., Maspeth, L. L, N.
TEL. NEWTON 9-4464

Kai bui 
toliau — 
žiūrėkite 
kitame 
VIENYBES 
numeryje

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

Vestie E. Davis, Licensed Mgr.
84-02 Jamaica Ave., Woodhaven, N. Y.

Tel. Virginia 7-4499 KOPLYČIA LAIDOTUVĖMS

A. RODZEVICZ .
(RADZEVIČIUS) 

Tel. Stagg 2-4409

402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

337 Union Avenue, Brooklyn, N.

Visi šie laidotuvių direktoriai iinuomuoja 
automobilius įvairiems reikalams


